ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND  Tân Quang, ngày        tháng  01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện đợt cao điểm triển khai nhiệm vụ của Đề án 06/CP phục vụ

chuyển đổi số trên địa bàn xã Tân Quang

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-TCTTKĐA ngày 07/01/2025 của Tổ Công tác

triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử về thực hiện đợt cao điểm triển khai nhiệm vụ của Đề án 06/CP phục vụ

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 13/01/2025 của của UBND

thành phố Sông Công về việc triển khai thực hiện đợt cao điểm triển khai nhiệm

vụ của Đề án 06/CP phụ vụ chuyển đổi số thành phố Sông Công. UBND xã Tân

Quang ban hành Kế hoạch, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của người dân trên địa bàn xã về vị trí, vai trò, ý nghĩa,

tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID khi đi khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế.

- Thông tin sức khỏe của người dân được theo dõi, quản lý thông qua dữ

liệu số; được chia sẻ, kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia, chuyên ngành, phục vụ

nhu cầu giải quyết công việc, thủ tục hành chính của người dân, doanh nghiệp

và các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Triển khai hiệu quả việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID, nội dung triển khai phải phù hợp để người dân hiểu được, tiếp cận dễ

dàng, an toàn, tiện lợi.

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể trên địa bàn xã phối hợp chặt chẽ

triển khai hỗ trợ, hướng dẫn người dân tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng

dụng VNeID, đảm bảo tiếp cận tới người dân ở mọi tầng lớp, ngành nghề, đặc biệt

là khu vực vùng nông thôn, vùng sâu, vùng xa còn nhiều khó khăn.

II. MỤC TIÊU

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan,

đơn vị tích hợp thẻ BHYT và Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.

- 100% người dân trên địa bàn xã đã cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức 2, có thẻ BHYT, tích hợp thẻ BHYT và Sổ sức

khỏe điện tử trên VNeID.

2

- 100% cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn

xã thực hiện liên thông dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử VNeID lên Cổng tiếp nhận dữ

liệu giám định BHYT.

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

- Bảo đảm kỹ thuật liên thông dữ liệu và chia sẻ dữ liệu theo quy định đối

với Sổ sức khỏe điện tử VNeID từ cơ sở khám, chữa bệnh.

- Đôn đốc và chỉ đạo các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn triển khai liên

thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu giám định BHYT.

- Tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức của người dân về lợi

ích của Sổ sức khỏe điện tử.

- Đảm bảo việc triển khai Sổ sức khoẻ điện tử phục vụ tích hợp trên ứng

dụng VNeID diễn ra theo đúng kế hoạch và đảm bảo sự thuận tiện tối đa cho

người dân khi đi khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trạm y tế xã: Chủ trì tham mưu triển khai các giải pháp triển khai

thực hiện Kế số 16/KH - UBND ngày 13/01/2025 của UBND thành phố Sông

Công đảm bảo đạt các mục tiêu nhiệm vụ:

- 100% cán bộ, công chức, viên chức người lao động cơ quan UBND xã,

các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã tích hợp thẻ BHYT và Sổ sức khoẻ điện tử

trên VNeID.

- 100% người dân trên địa bàn xã cài đặt ứng dụng VneID, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức độ 2, có thẻ BHYT, tích hợp thẻ BHYT và Sổ sức

khoẻ điện tử trên VneID.

- Thực hiện liên thông dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử VneID lên cổng tiếp

nhận dữ liệu giám định BHYT.

- Chủ trì tham mưu cho UBND xã công tác tuyên truyền đến các xóm và

nhân dân trên địa bàn xã về việc sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử VneID khi đi khám

bệnh, chữa bệnh để các tổ chức và người dân biết thông tin và tham gia thực hiện.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp kết quả việc thực hiện tích hợp Sổ sức khoẻ điện tử

VneID và báo cáo số liệu gửi Trung tâm y tế thành phố, Văn phòng UBND xã

trước 9h00’ ngày 10 hàng tháng hoặc đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên theo quy định.

2. Công chức Văn hoá - xã hội, Công chức Văn phòng - thống kê phối hợp

thực hiện kiện toàn tổ công nghệ số cộng đồng của xã và các xóm.

3. Công an xã chủ trì xây dựng kế hoạch, phân chia tổ, phân chia cán bộ

phụ trách địa bàn xóm; triển khai cho Tổ an ninh cơ sở, Trạm y tế, nhân viên y

tế thôn bản, Đoàn thanh niên, Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện đi từng ngõ,

gõ từng nhà, hướng dẫn hỗ trợ người dân cài đặt ứng dụng VneID, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức độ 2 và tích hợp thẻ BHYT vào VneID.

(Công an xã xây dựng lịch chi tiết triển khai thực hiện đến từng xóm)

3

- Chịu trách nhiệm tổng hợp kết quả việc thực hiện tích hợp Sổ sức khoẻ điện tử

VneID và báo cáo số liệu gửi Văn phòng UBND xã trước 9h00’ ngày 10 hàng

tháng hoặc đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên theo quy định.

- Phối hợp, hỗ trợ chia sẻ dữ liệu cho Trạm Y tế xã trong việc quản lý, khai

thác dữ liệu khám chữa bệnh trên VNeID đạt hiệu quả cao trong quản lý khám

bệnh, chữa bệnh cho người dân trên địa bàn.

4. Các đơn vị, các cán bộ công chức có liên quan căn cứ chức năng nhiệm

vụ được giao thực hiện nội dung Kế hoạch này và định kỳ hàng tháng báo cáo

kết quả thực hiện gửi Văn phòng UBND xã trước 9h00’ ngày 10 hàng tháng

hoặc đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên theo quy định.

5. Giao Văn phòng UBND xã tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nội dung

Kế hoạch số 16/KH - UBND 13/01/2025 của UBND thành phố gửi báo cáo

UBND thành phố, Trung tâm Y tế thành phố (trước 16h ngày 10 hàng tháng)

hoặc đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên theo quy định. Đồng thời mở sổ theo dõi,

tổng hợp kết quả chi tiết để làm căn cứ chấm thi đua, kết quả hoàn thành các

công việc năm của các đơn vị, các cán bộ công chức.

6. Công chức Kế toán – Tài chính: Tham mưu UBND xã bố trí dự toán

kinh phí để thực hiện kế hoạch theo quy định pháp luật.

7. Các ban, ngành, đoàn thể của xã:

- Quán triệt 100% cán bộ, hội viên, đoàn viên cài đặt, tích hợp Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Phối hợp, tăng cường công tác tuyên truyền tới đoàn viên, hội viên, người

dân về việc sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử VNeID khi đi khám bệnh, chữa bệnh để

các tổ chức, người dân biết thông tin và tham gia thực hiện.

8. Các xóm trên địa bàn xã

- Chỉ đạo Tổ an ninh cơ sở, nhân viên y tế thôn bản, chi đoàn thanh niên,

Tổ Công nghệ số cộng đồng đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn hỗ trợ người

dân cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 và

tích hợp thẻ BHYT vào VNeID.

- Tăng cường công tác tuyên truyền tới người dân về việc sử dụng Sổ sức

khoẻ điện tử VNeID khi đi khám bệnh, chữa bệnh để các tổ chức, người dân biết

thông tin và tham gia thực hiện.

9. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn: Chủ động thực hiện

các nội dung của Kế hoạch, quá trình khám chữa bệnh đảm bảo việc liên thông

dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu giám định BHYT theo đúng quy định.

V. CHẾ ĐỘ, THÔNG TIN, BÁO CÁO

Các đơn vị, các xóm căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện nội

dung Kế hoạch và định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện gửi Văn phòng

4

UBND xã (trước ngày 11 hàng tháng) hoặc đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên

để tổng hợp báo cáo thành phố theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm triển khai nhiệm vụ của Đề án

06/CP phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn xã Tân Quang, yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các xóm phối hợp tổ chức triển

khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (B/c);

- Phòng Y tế thành phố (b/c);

- TT Đảng uỷ - HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các xóm trên địa bàn xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

   Thuytt.

CHỦ TỊCH

Ngô Tiến Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T13:20:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Tiến Minh<minhnt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T20:56:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Quang<tanquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T20:56:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Quang<tanquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T20:56:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Quang<tanquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!